各 位                                平成 18 年３月 24 日

会 社 名 日本精工株式会社

代表者名 代表執行役社長 朝香 聖一

（コ ー ド 番 号  6 4 7 1  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 執行役経理部長 斉藤  佳男

 TEL 03-3779-7060

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 17 年 10 月 27 日に公表いたしました平成 18 年３月期（平成 17 年 4 月１日～平成 18 年 3 月 31 日）の

業績予想を下記のとおり修正いたします。また、期末の１株当たり配当予想について修正（増配）いたしま

す。

記

１．平成 18 年３月期業績予想の修正

（１） 平成 18 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 17 年 4月 1日～平成 18 年 3 月 31 日）

  （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回の業績予想（Ａ）
（平成 17年 10 月 27 日 発表）

620,000 41,000 37,000 22,500

今回修正予想（Ｂ） 620,000 41,000 38,000 25,000

増減額（Ｂ－Ａ） － － 1,000 2,500

増減率（％） － － 2.7 11.1

（ご参考）

前期実績(平成 17 年 3 月期)
580,989 38,283 33,100 22,349

（２）平成 18 年 3 月期単独業績予想の修正（平成 17 年 4月 1日～平成 18 年 3 月 31 日）

  （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回の業績予想（Ａ）
（平成 17年 10 月 27 日 発表）

420,000 12,000 12,000 11,000

今回修正予想（Ｂ） 420,000 12,000 12,500 12,000

増減額（Ｂ－Ａ） － － 500 1,000

増減率（％） － － 4.2 9.1

（ご参考）

前期実績(平成 17 年 3 月期)
391,751 11,995 10,491 6,933

（３）修正の理由

当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの業績につきましては、好調な世界経済や旺盛な設備投資需要に支えられ、概ね順調に推

移しておりますが、投資有価証券売却益の特別利益への計上や金融収支の改善等もあり、上記のとおり

業績予想を修正いたします。

２．平成 18 年３月期配当予想の修正について

（１）配当予想修正の理由

配当金につきましては、安定的な配当を継続実施していくことを基本としつつ、連結ベースでの配当

性向や業績水準等を勘案して決定しております。平成18年３月期の期末配当金につきましては１株につ

き５円５０銭を予想しておりましたが、連結業績の上方修正等を勘案し、１円増配して１株につき６円

５０銭とすることを予定しております。

（２）修正の内容

 中 間 期 期 末 年 間

前回予想（平成 17 年 10 月 27 日） ５円５０銭 ５円５０銭 １１円００銭

今 回 修 正 予 想 ５円５０銭 ６円５０銭 １２円００銭

（ご参考）前期の１株当たり配当金実績 ５円５０銭 ５円５０銭 １１円００銭

以 上